

Engholmklyngen forældrebestyrelse

Mødet afholdes i Kirsebærgården fællesrum hus 5

Mandag den 24. oktober 2022 kl.17-19

Deltagere	<p>Mikala Lindskov (forældre, Kirsebærgården – formand) Marie Lundberg (forældre, Skovkløveret – næstformand) Dan Meller Nielsen (forælder, Firkløveret) Christine Zilmer (forælder, Mariehønen) Thomas Raagaard (forælder, Mariehønen) Sisse Holm (forældre, Kirsebærgården)</p> <p>Pernille (medarbejder, Firkløveret) Susan (medarbejder, Mariehønen) Erja (medarbejder, Kirsebærgården) Thomas Mikkelsen (klyngeleder)</p> <p>Suppleanter: Anna (forælder, suppleant, Skovkløveret)</p> <p>Som gæster inviteres: Janne Arensborg (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) Charlotte Stidsen (konst. Pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) Dorthe Rasmussen (pædagogisk leder, Kirsebærgården) Line Mogensen Christiansen (pædagogisk leder, Firkløveret) Line Lindquist Olsen (pædagogisk leder, Firkløveret)</p>
Mødeleder	Thomas Mikkelsen
Referent	Thomas Mikkelsen
Fraværende	Christine Zilmer, Marie Lundberg

1	Godkendelse af dagsorden 17.00-17.02
Ref.	Godkendt.
2	Godkendelse af referat fra 5. september 2022 17.00-17.05
Ref.	Godkendt.
3	Præsentationsrunde Thomas præsenterer sig selv som ny klyngeleder, og bestyrelsens medlemmer præsenterer ligeledes sig selv kort. 17.05-17.15
Ref.	Præsentationsrunde gennemført.
4	Nyt fra afdelingerne

Engholmklyngen forældrebestyrelse

	<p>De pædagogiske ledere orienterer kort om, hvad der rør sig i afdelingerne.</p> <p>17.15-17.30</p>
Ref.	<p><i>Kirsebærgården</i></p> <p>Der er kommet ro på i forhold til den usikkerhed, der har været hos forældre og medarbejder omkring næste års budget. Fagligt kan vi mærke, at børnegrupperne er veletablerede. Lidt sygefravær, som er udfordrende pga. udgiftstop, men vi klarer den.</p> <p><i>Lillerød Børnehus</i></p> <p>Stort fokus på udvidelsen, som har et særskilt punkt på dagsordenen. Der kommer fremadrettet fokus på børnenes leg, og hvordan medarbejderne positionerer sig i forhold til dette.</p> <p><i>Firkløveret</i></p> <p>Vi er meget optaget af overgange – opstart og indkøring i vuggestuen, overgang til børnehaven, brobygning til skolen. Desuden fokus på processer om samarbejde og arbejdsglæde, hvor en opfølgning på personalelørdag desværre er udskudt pga. udgiftsstop.</p> <p>Generelt har alle afdelinger fået gode tilsynsrapporter. Generelt arbejder vi på at skabe endnu bedre pædagogisk evalueringskultur med opsamling af tegn på, at det vi gør, virker som det skal (pædagogisk data).</p>
5	<p>Orientering om forventet regnskab 2022</p> <p>Thomas orienterer om status på afvikling af klyngens merforbrug og det nuværende estimat for regnskab 2022.</p> <p>17.30-17.40</p>
Ref.	<p>Pr. 30. september forventes det at merforbruget er reduceret fra ca. 2.250.000 til ca. 700.000, hvilken bringer os inden for de 2%, vi har ret til at overføre.</p>
6	<p>Orientering om budget 2023</p> <p>Thomas præsenterer budget for klyngen for 2023. Herunder orienteres om forventede konsekvenser af kommunens vedtagne budget. Mulighed for spørgsmål og kommentarer.</p> <p>17.40-18.00</p>
	<p>Bilag med klyngens budget for 2023 uddelt.</p> <p>Budgettet for klyngen indebærer ansættelse af 6 medarbejdere og en leder mere i Lillerød Børnehus i forbindelse med udvidelsen der. Kirsebærgården fortsætter med uændret medarbejderstruktur og Firkløveren reducerer en smule i forbindelse med, at tidsbegrænsede ansættelser ophører.</p> <p>Budgettet indebærer også, at det sidste merforbrug afvikles, og der er udover dette en buffer på en lille halv million.</p>
7	<p>Udvidelse af Lillerød Børnehus</p>

Engholmklyngen forældrebestyrelse

	<p>Det er politisk besluttet, at Lillerød Børnehus skal udvide med 70 enheder, heraf 12 vuggestuepladser. Ledelsen orienterer forældrebestyrelsen om, hvordan dette tænkes gjort. Mulighed for spørgsmål og input til processen. Ledelsen ønsker især forældrenes input til, hvordan forældrene bedst orienteres om og evt. inddrages i processen frem imod ibrugtagning af Frejas Sal og Æblehaven den 1. december 2022.</p> <p>Bilag: Skriftlig orientering, der er sendt til medarbejderne i Lillerød Børnehus fredag den 14. oktober 2022</p> <p>18.00-18.25</p>
	<p>Forældrebestyrelsen blev orienteret om kommende struktur.</p> <p>Kommunikationsplan drøftet. Vi melder ud på Aula samlet, så snart medarbejderfordelingen er på plads i løbet af denne uge.</p> <p>Der inviteres til korte forældremøder to hverdage kl. 17-18 i næste uge for hhv. Mariehønen og Gravensten BH/Skovhuset. Her bliver mulighed for udbygning, spørgsmål samt detaljer om bl.a. madordning og skovprofil.</p> <p>Forslag om at holde housewarming/indvielse af de nye huse. Dette overvejes af ledelsen.</p>
8	<p>Forberedelse af forældremøder og valg til forældrebestyrelsen</p> <p>Vi skal sætte dato for forældremøderne i de tre afdelinger. Ledelsen vil på mandag have forslag med til disse datoer, som vil ligge sidst i november, så vi giver forældregruppen et rimeligt varsel.</p> <p>Vi skal have endeligt overblik over, hvem der fortsætter i forældrebestyrelsen, og hvem der er på valg. Her skal det besluttes, hvor det ekstra mandat starter (enten Lillerød Børnehus eller Firkløveret).</p> <p>Og endelig skal vi aftale, hvem fra bestyrelsen der fremlægger bestyrelsens beretning om arbejdet det seneste år, samt hvilke overskrifter dette indeholder.</p> <p>Bilag: oversigt over fremtidig fordeling af pladser i Engholmklyngens forældrebestyrelse</p> <p>18.25-18.45</p>
	<p>Forældrebestyrelsen besluttede, at det 6. mandat starter i Lillerød Børnehus og er der frem til valget i 2024.</p> <p>Forældreråd Forældrebestyrelsen ønsker at der etableres forældreråd i alle tre enheder, samt at der er bestyrelsesrepræsentation i forældrerådet.</p> <p>Forældremøder: Mandag den 21. november i Lillerød Børnehus (ændret af ledelsen efter mødet til tirsdag den 22. november af praktiske grunde). Onsdag den 23. november i Firkløveret og Kirsebærgården.</p>

Engholmklyngen forældrebestyrelse

	<p>Bestyrelsen godkendte ledelsens anbefaling om at lave elektronisk valg via Aula i dagene efter forældremødet, såfremt der kommer flere kandidater end der er pladser. Opstillingslister også via opslag og kommentarer på Aula ca. en uge før.</p> <p>Bestyrelsens beretning laves skriftligt inden mødet, og der kan på mødet evt. svares på spørgsmål. Thomas Raagaard laver udkast til dette sammen med klyngelederen og sender rundt.</p>
9	<p>Beslutning vedr. forældreforening i grønt hus, Firkløveret</p> <p>Der er en forældreforening i Grønt hus, der har stået for ekstra aktiviteter til husets børn og for formiddags- og eftermiddagsfrugt. Foreningen bør enten afvikles nu, eller der skal aftales klare rammer for videreførelse af ordningen.</p> <p>Vedr. frugtordning, så stopper dette i forbindelse med, at der indføres obligatorisk madordning også i grønt hus fra 1. november 2022.</p> <p>Vedr. aktiviteter er der ikke i forældrebestyrelsen taget stilling til, på hvilken måde vi kan tage imod donationer fra virksomheder og frivillige foreninger. Såfremt forældreforeningen beslutter at fortsætte, er det op til bestyrelsen at beslutte rammer for, om og hvordan vi kan tage imod donationer.</p> <p>Ledelsen anbefaler, at bestyrelsen på dette møde beslutter:</p> <ul style="list-style-type: none">• At bede ledelsen om at udarbejde forslag til principper for donationer mm. fra virksomheder og frivillige foreninger til behandling på næste møde.• At alle aktiviteter af denne karakter sættes i bero indtil et sådant princip er vedtaget i forældrebestyrelsen. <p>18.45-18.55</p>
	<p>Der blev på mødet gjort opmærksom på, at også Skovkløveret har en forældreforening.</p> <p>Forældrebestyrelsen besluttede, at alle forældreforeninger omkring Engholmklyngen sættes i bero fra 1. november 2022, frem til at bestyrelsen kan beslutte ramme for disses bidrag til institutionen. En klar ramme skal sikre lige muligheder for alle.</p> <p>Ledelsen undersøger de to forældreforeningers praksis og laver ud fra dette – samt lovgivningens rammer – et beslutningsoplæg til næste bestyrelsesmøde.</p>
10	<p>Eventuelt</p> <p>18.55-19.00</p>
	<p>Intet her.</p>